
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího diplomové práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F002 / B 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 3

1
.7

.2
0
2
3
 1

0
:1

3
 

Posudek vedoucího diplomové práce 

Student:  Bc. Kristýna Černá 

Číslo studenta:  E21032 

Název diplomové práce:  Na cestě k „chytrému venkovu“  

Cíl práce: Hlavním cílem práce je posoudit, zda je chytrý venkov v České republice realitou, 

blízkou či vzdálenou budoucností nebo nereálnou vizí při naplňování politiky 

regionální soudržnosti. 

Vedoucí práce: doc. Ing. Ivana Kraftová, CSc. 

Studijní program: N0488A050001 Hospodářská politika a veřejná správa 

Akademický rok: 2022/2023 

Náročnost tématu 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐ ☐ ☐ ☒ 

Pro praxi ☒ ☐ ☐ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího diplomové práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost

  H1.0104 / F002 / B 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Ostatní připomínky k práci 

Diplomová práce se dotýká tématu, které ještě není v ČR zcela jednoznačně uchopeno, přitom je nadmíru 

aktuální. Autorka prokázala schopnost práce se zahraničními dynamickými zdroji a cennou se jeví její aplikace 

zahraničních koncepcí a zkušeností do českých podmínek. To ji také vedlo k vytvoření pomocného nástroje pro 

širší uplatňování konceptu smart village – šablony pro tvorbu takové strategie pro jednotlivé obce v ČR – 

zájemce o tento přístup k řízení. 

Práce i po formální stránce vyhovuje požadavkům na tento typ prací kladených. 

 

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

Maximální shoda byla určena na 2 %, práce není plagiát. 

Otázky a náměty k obhajobě 

V zahraničí je velkým podnětem pro aplikaci strategie smart village demografické stárnutí vesnic, což odpovídá 

do značné míry i realitě České republiky. Přitom lze – s určitým zjednodušením – konstatovat, že inovativní 

prvky řízení této strategie mohou buď akcentovat lepší životní podmínky pro stávající obyvatele (s převahou 

seniorů), nebo naopak mohou být zaváděny ve snaze o zvrácení trendu věkového stárnutí obce, tj. přilákání 

mladší generace. 

Jaký je Váš názor na to, která cesta je preferovaná, resp. na to, která cesta je preferovaná podle oblastí, v nichž se 

v souvislosti s touto strategií operuje. 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto diplomovou práci navrhuji hodnotit známkou: B 

 

V Pardubicích 28.7.2023 

Podpis                       doc. Ing. Ivana Kraftová, CSc., v.r. 


